
159-22 

 
 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

К О М И Т Е Т 

ПО ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОЛИТИКЕ 

И  МЕСТНОМУ  САМОУПРАВЛЕНИЮ 

Р Е Ш Е Н И Е 

19.01.2022 

 
 
 

№ 6/19 

О проекте постановления Законодательного Собрания  
Пермского края «О создании постоянно действующей  
рабочей группы по совершенствованию законодательства  
по вопросам патриотического воспитания граждан Российской 
Федерации, проживающих на территории Пермского края»  
(вносит депутат Яшкин С.Л.) 
 

Заслушав информацию заместителя председателя Законодательного 

Собрания Пермского края Яшкина Сергея Леонидовича, комитет РЕШАЕТ: 

 

1. Предложить в состав постоянно действующей рабочей группы  

по совершенствованию законодательства по вопросам патриотического 

воспитания граждан Российской Федерации, проживающих на территории 

Пермского края: 

Яшкина Сергея Леонидовича, заместителя председателя 

Законодательного Собрания Пермского края;  

Килейко Дмитрия Евгеньевича, заместителя председателя комитета  

по государственной политике и местному самоуправлению; 

Силаева Андрея Юрьевича, члена комитета по государственной 

политике и местному самоуправлению; 

Огородникову Елену Юрьевну, заведующую сектором по вопросам 

государственной политики и местного самоуправления управления 

аналитической и законотворческой деятельности аппарата Законодательного 

Собрания Пермского края; 

Ощепкову Марину Юрьевну, заведующую сектором правовой 

экспертизы по вопросам государственной политики и местного 

самоуправления управления аналитической и законотворческой деятельности 

аппарата Законодательного Собрания Пермского края; 

Скорнякова Юрия Павловича, аудитора Контрольно-счетной палаты 

Пермского края; 

Коковина Александра Валентиновича, военного комиссара  



159-22 

Пермского края. 

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края 

рассмотреть и принять проект постановления Законодательного Собрания 

Пермского края «О создании постоянно действующей рабочей группы  

по совершенствованию законодательства по вопросам патриотического 

воспитания граждан Российской Федерации, проживающих на территории 

Пермского края» в редакции, подготовленной комитетом. 

 

 

Председатель комитета А.Ю.Бойченко 
 


